COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.° 318, de 2018

AUTOR: Deputado Welson Gasparini

OBJETO: Inclui, no Calendário Turístico do Estado, a “Festa do Pastel” do Município de Dobrada.

Senhor Presidente:

Levando em conta que a inclusão de evento, no Calendário Turístico do Estado, pressupõe a repercussão turística do acontecimento não só no Município onde ele acontece, mas também na região, solicitamos do autor da propositura, com o fim de instruir o presente projeto, que oficie a interessada (Igreja Evangélica Assembleia de Deus – Ministério de Madureira) para que nos remeta, com a urgência que o caso requer, as informações (e documentos, caso existentes) abaixo discriminadas, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – Esclarecimentos sobre o público participante da “Festa do Pastel”, apontando se existem a divulgação do evento na região e a presença de pessoas de outros Municípios próximos.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO PROFESSOR AURIEL

            Relator
SPL - Código de Originalidade: 1000221178 210618 1322